
Proyecto 100% 9983150349
8.68 kW 11 de Febrero de 2025

1D

1,814 kWh $ 6,849

14 2,061 kWh $64

99.07 % BIMESTRE $ 6,785

$41,092.00 MXN $383.00 MXN $40,709.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

20250248

Proyecto 100%  
9983150349

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al termino de la instalación: $23,887.50
pago final al cambio de medidor: $7,962.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 41,092.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,709.00 $ 40,709.00 $ -118,541.00

2 $ 42,324.76 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,930.27 $ 41,930.27 $ -76,610.73

3 $ 43,594.50 $ 406.32 $ 0.00 $ 43,188.18 $ 43,188.18 $ -33,422.55

4 $ 44,902.34 $ 418.51 $ 0.00 $ 44,483.82 $ 44,483.82 $ 11,061.27

5 $ 46,249.41 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,818.34 $ 45,818.34 $ 56,879.61

6 $ 47,636.89 $ 444.00 $ 0.00 $ 47,192.89 $ 47,192.89 $ 104,072.50

7 $ 49,066.00 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,608.67 $ 48,608.67 $ 152,681.17

8 $ 50,537.98 $ 471.04 $ 0.00 $ 50,066.94 $ 50,066.94 $ 202,748.11

9 $ 52,054.12 $ 485.17 $ 0.00 $ 51,568.94 $ 51,568.94 $ 254,317.05

10 $ 53,615.74 $ 499.73 $ 0.00 $ 53,116.01 $ 53,116.01 $ 307,433.06

11 $ 55,224.21 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,709.49 $ 54,709.49 $ 362,142.55

12 $ 56,880.94 $ 530.16 $ 0.00 $ 56,350.78 $ 56,350.78 $ 418,493.33

13 $ 58,587.37 $ 546.07 $ 0.00 $ 58,041.30 $ 58,041.30 $ 476,534.63

14 $ 60,344.99 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,782.54 $ 59,782.54 $ 536,317.17

15 $ 62,155.34 $ 579.32 $ 0.00 $ 61,576.02 $ 61,576.02 $ 597,893.19

16 $ 64,020.00 $ 596.70 $ 0.00 $ 63,423.30 $ 63,423.30 $ 661,316.48

17 $ 65,940.60 $ 614.60 $ 0.00 $ 65,325.99 $ 65,325.99 $ 726,642.48

18 $ 67,918.81 $ 633.04 $ 0.00 $ 67,285.77 $ 67,285.77 $ 793,928.25

19 $ 69,956.38 $ 652.03 $ 0.00 $ 69,304.35 $ 69,304.35 $ 863,232.60

20 $ 72,055.07 $ 671.59 $ 0.00 $ 71,383.48 $ 71,383.48 $ 934,616.08

21 $ 74,216.72 $ 691.74 $ 0.00 $ 73,524.98 $ 73,524.98 $ 1,008,141.06

22 $ 76,443.22 $ 712.49 $ 0.00 $ 75,730.73 $ 75,730.73 $ 1,083,871.79

23 $ 78,736.52 $ 733.87 $ 0.00 $ 78,002.65 $ 78,002.65 $ 1,161,874.44

24 $ 81,098.62 $ 755.88 $ 0.00 $ 80,342.73 $ 80,342.73 $ 1,242,217.18

25 $ 83,531.58 $ 778.56 $ 0.00 $ 82,753.02 $ 82,753.02 $ 1,324,970.19

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 1,814.0 1,814.0 1,814.0 1,814.0 1,814.0 1,814.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


